
1 

 

 

VÝPIS    USNESENÍ 
Z 39.  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE  TASOVICE 

konaného dne  23.4. 2018 v 18.00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu Tasovice 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice určuje ověřovateli  zápisu Paulenka Ondřej a  p. Vašina Jiří, 

zapisovatelkou p. Lenka Budná  

                                                                                                          Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo  Obce  Tasovice  schvaluje  navržený  program  zasedání zastupitelstva.  

                                                                                                          Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o plnění usnesení ZO ze dne  26.3. 2018 

a řešení diskusních příspěvků. 

                                                                                                          Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje  návrh rozpočtu obce Tasovice na rok 2018 na straně příjmů ve 

výši 23 500 000,00 Kč, na straně výdajů ve výši 32 000 000,00 Kč, financování 8 500 000,-. 

                                                                                                          Usnesení č. 4  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 5 : 
Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje rozpočtové opatření č.  4/2018,  

                                                                                                           Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 6 : 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Nájemní smlouvu  pozemků ve vlastnictví obce Tasovice 

parc.č. 4841 o výměře  501 m2, pozemek parc.č. 4842 o výměře 136m2  dále pozemek parc.č. 4850 o 

výměře 498 m2 , pozemek parc.č. 4853 o výměře 453 m2. Celková udávaná výměra pozemků, které 

jsou předmětem nájmu, činí 1588 m2. Na pozemcích stojí stavba technického vybavení bez č.p./č.e. - 

čistička odpadních vod, jejímž výlučným vlastníkem je Svazek obcí Tasovice a Hodonice –nájemce. Viz 

smlouva 

                                                                                                           Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 7:  

Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

č.1030041865/001, na stavbu „Tasovice Pouč:NN příp.kab.příp“ na poz. parc. č. 302/18, v k.ú. Tasovice 

nad Dyjí, s fi. E.ON Distribuce, a.s., za úplatu 1 700,- Kč bez DPH. 

                                                                                                                      Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Tasovice vydává souhlasné stanovisko k žádosti organizace Českomoravský štěrk, 

a.s. ze dne 6.4.2018 o vyjádření k povolení čerpání finančních prostředků na sanaci a rekultivaci 

v dobývacím prostoru DP Tasovice I. 

Finanční rezervy z fondu určeného pro zajištění plánovaných sanačních a rekultivačních prací budou 

použity na financování další etapy sanace a rekultivace pozemků, které byly a budou dotčeny hornickou 

činností prováděnou v DP Tasovice I. 

Pro zajištění finančního krytí této etapy sanačních a rekultivačních prací v DP Tasovice I, organizace 

navrhuje čerpat z fondu finančních rezerv, za tímto účelem vytvářených ze zákona částku ve výši 

5 227 650,- Kč. Finanční rezerva v této výši bude čerpána v období od 1.1.2018 do 31.12.2030 

                                                                                                              

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 



2 

 

 

Návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje změnu ÚP -výškové regulace pro stavby RD na plochách ÚP  

SO- plochy smíšené obytné14, 15, 16, 17, 18, 19, 22, 23, 24 a 25,  výšková regulace zástavby – „max.  

1 NP + podkroví“ na  „max. 2 NP + nízká sedlová střecha“ 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Změnu ÚP upřesnění plochy 63-Z, dle současného využití 

pozemků – zahrad a veřejně přístupné zeleně. 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Změnu ÚP část Plochy krajinné zeleně „K“ pozemky p.č. 1317, 

3432,3436/2, 3435/2 a 3433 změnit na plochu „R“ rekreační 

                                                                                                               Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje  směnu  částí pozemků p.č. 3166 díl „h, n, q“, 3283 díl „x“ 

a poz.p.č. 3166/2  ostatní komunikace - ostatní plocha, o celkové výměře 910 m2, ve vlastnictví obce 

Tasovice (neexistující polní cesta v areálu  mechanizačního střediska Tasovice).  

Za části pozemků  p.č. 3284 díl „ab“, p.č. 3285 díl „aa“, p.č. 3286 díl „z“, p.č. 3287 díl „y“, p.č. 3288/2, 

p.č. 3289 díl „e“, p.č. 3290 díl „d“, p.č. 3291 díl „c“, p.č. 3292 díl „b“, o celkové výměře 925 m2,  ve 

vlastnictví ZD Hodonice, (skutečná polní cesta ve vinici), na základě GP č. 1439-94/2017.  

Viz text žádosti 

                                                                                                                 Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Tasovice schvaluje  prodej poz. parc.č. 315/2 o výměře 24 m2, poz. parc.č. 315/4 o 

výměře 180 m2,  pro Pavel Krejčí, Tasovice 314.  Cena pozemku v místě obvyklá  32,- Kč/m2. 

                                                                                                                Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 12:  

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí posouzení záměru „Zastřešení terasy“ na pozemku parc.č. 

3444 v k.ú. Tasovice nad Dyjí. A návrh na udělení souhlasného stanoviska obce Tasovice p.  

Kamenický chata E 47. 

                                                                                                                 Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 13 : 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje bezúplatný převod  pozemků:   parc.č. 530/2, o výměře 2040 

m2, ostatní komunikace, ostatní plocha, parc.č. 185/10, o výměře 38 m2, jiná plocha, ostatní plocha a 

parc.č. 185/11, o výměře 10 m2, jiná plocha, ostatní plocha, ve vlastnictví JMK, svěřených Správě a 

údržbě silnic Jihomoravského kraje, příspěvkové organizaci kraje, Žerotínovo náměstí 449/3, 601 

82Brno, do vlastnictví obce Tasovice. 

Usnesení č. 13.  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 14:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 238/1 o výměře cca 200 m2, 

pro Marcela Budná, Tasovice 213. Pozemek bude zaměřen za účasti zástupce obce,. Cena pozemku 

v místě obvyklá  32,- Kč/m2. 

                                                                                                                Usnesení č. 14  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 15:   
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí žádost manželů Tomáš a Lenka Plačkovi, Tasovice 472, o 

vyjádření k zamítnutí žádosti ze dne 20.10.2017 na odkoupení části pozemku p.č. 2985/3. 

Důvodem zamítnutí žádosti bylo ponechání plochy 63-Z podle ÚP obce Tasovice, jako veřejně 

přístupnou zeleň s ohledem na úkryt drobné zvěře. 

Zastupitelstvo Obce Tasovice zamítá žádost manželů Tomáš a Lenka Plačkovi, Tasovice 472,  ze dne 

3.4.2018 na odkoupení části pozemku p.č. 2985/3, ze stejného důvodu. 

                                                                                                                Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

 

 



3 

 

 

Návrh usnesení č. 16:  

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí žádost manželů Kašparových, Tasovice 203 o prodej 

stavebního  pozemku v lokalitě nad školou „Vinohrady 38 RD“.  

Zastupitelstvo Obce Tasovice  přiděluje manželům Kašparovým, Tasovice 203  pozemek č. 1 parcela č. 

1581/42, dle osobního výběru žadatele. 

                                                                                                                Usnesení č. 16  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 17:  

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje „Smlouvu o smlouvě budoucí“, za účelem vyřízení půjčky 

na odkoupení pozemku  parc. číslo 1581/26 v lokalitě „Vinohrady 38 RD Tasovice“. Pro Ivan Chobot, 

Horní 385, Dobšice 

                                                                                                                Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 18: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Ručitelské prohlášení obce Tasovice, pro společnost 

Českomoravský štěrk, a.s. se sídlem Mokrá č.p.359, CZ, na odběr štěrků z pískovny Tasovice, firmou 

Stavební firma Hájek s.r.o., se sídlem Česká 17, 468 41 Tanvald, IČO 28715209, na stavbu „Výstavba 

fotbalového hřiště s umělým trávníkem“ v Tasovicích. 

                                                                                                               Usnesení č. 18. nebylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 19 : 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Cenovou nabídku fy. Jan Klíčník- KJ spol. KJ na svoz Papíru a 

lepenkových obalů a Plastových obalů. Viz cenová nabídka. 

                                                                                                               Usnesení č. 19.  bylo schváleno. 

 

V Tasovicích dne  23. 4. 2018  

 

 

 

………………………..                                                                …………………….. 

RNDr. Grolig Miroslav                                                                      Sabáček Josef 

  místostarosta obce                                                                             starosta obce 


